
 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

(Αριθμός Β 1953) 
   Ανακοίνωση πρόσκλησης υποβολής υποψηφιο-

τήτων για τη διαδικασία πρόσληψης ενός (1) δη-

μοσιογράφου – ανταποκριτή εσωτερικού στο 

Ηράκλειο – Κρήτης με σχέση εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΑΘΗΝΑΪΚΟ 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ – ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 24 του π.δ. 191/

2008 Ίδρυση και Καταστατικό του Αθηναϊκού Πρακτο-
ρείου Ειδήσεων - Μακεδονικού Πρακτορείου Ειδήσεων 
Α.Ε. (ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε.) όπως αυτό ισχύει μετά την τελευ-
ταία κωδικοποίησή του (12/07/2019 Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.), 
Κωδικό Αριθμό Καταχώρισης 1791269 και αριθμό 3691/
19 -11/07/2019 απόφαση της Περιφέρειας Αττικής).

2. Την περ.  κθ’ της παρ.  1, του άρθρου 4 της ΠΥΣ 
33/2006 «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δη-
μόσιο Τομέα».

3. Την περ. η της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 
και την παρ. 1 του άρθρου 186 του ν. 4635/2019.

4. Την από 8.12.2021 απόφαση του Δ.Σ. της «ΑΠΕ-
ΜΠΕ Α.Ε.» (Πρακτικό υπ’  αρ. 199), δυνάμει της οποίας 
αποφασίσθηκε η διενέργεια διαγωνισμού για την κάλυ-
ψη της κενής θέσης ανταποκριτή εσωτερικού του ορ-
γανογράμματος από την περιοχή της Κρήτης με τη σύ-
ναψη ετήσιας σύμβασης εργασίας ΙΔΟΧ και η παροχή 
εξουσιοδότησης στον Πρόεδρο ΔΣ - Γενικό Διευθυντή 
να προβεί σε όλες τις απαραίτητες διαδικασίες για τη 
διενέργεια διαγωνισμού.

5. Τη διασφάλιση των αναγκαίων πιστώσεων για τις 
δαπάνες μισθοδοσίας του προσληφθησομένου,

6. Τις υπό στοιχεία Ε/308/16.7.2021 (ΥΟΔΔ 576), Ε/393/
8.11.2021 (ΥΟΔΔ 960) και Ε/165/28.4.2022 (ΥΟΔΔ 368) 
κοινές υπουργικές απόφαση του υπουργού Ψηφιακής 
Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης και του 
υπουργού Οικονομικών περί συγκρότησης του ΔΣ της 
«ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε.»,

7. Το υπό στοιχεία Β1930/9.2.2022 αίτημα της ΑΠΕ - 
ΜΠΕ Α.Ε. προς τη Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης και 
Επικοινωνίας για πρόσληψη δημοσιογράφου ανταπο-
κριτή εσωτερικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ,

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./72/4443/ 
22.6.2022 απόφαση  - έγκριση της Επιτροπής της 
ΠΥΣ 33/2006,

9. Το υπό στοιχεία Β1915/2.11.2021 πρωτογενές αί-
τημα για την πρόσληψη ενός - μίας (1) δημοσιογράφου 
ανταποκριτή εσωτερικού του Προέδρου του Δ.Σ. και 
Γενικού Διευθυντή της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε.

10. Την υπ’  αρ. 1/03.01.2022 ανάληψη υποχρέωσης 
δαπάνης της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε. (ΑΔΑ ΨΧΤ 4 ΘΩΗ-Ε49).

11. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της «ΑΠΕ - 
ΜΠΕ Α.Ε.» και της επίτευξης του σκοπού της.-

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη διενέργεια προκήρυξης - πρόσκλησης υποβολής 
υποψηφιοτήτων για την πρόσληψη ενός/μίας δημοσι-
ογράφου ως ανταποκριτή/τρια εσωτερικού στο Ηρά-
κλειο  - Κρήτης με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, ως εξής:

ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ - ΜΑΚΕΔΟ-
ΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕΩΝ Α.Ε.

- Μία (1) δημοσιογραφική θέση ανταποκριτή/τρια 
εσωτερικού στο Ηράκλειο - Κρήτης με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος θα δημοσι-
ευθεί στο διαδικτυακό τόπο της «ΑΠΕ - ΜΠΕ ΑΕ» και στη 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και θα εκεί θα περιγράφονται οι γενικοί όροι 
του διαγωνισμού, οι ειδικότητες, τα προσόντα και η δια-
δικασία αξιολόγησης των υποψηφίων. Οι ενδιαφερόμε-
νοι θα πρέπει να υποβάλλουν συμπληρωμένη την αίτηση 
που επισυνάπτεται στην ανωτέρω πρόσκληση, μαζί με 
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, με συστημένη επι-
στολή στη διεύθυνση της «ΑΠΕ - ΜΠΕ ΑΕ» (οδός Τσόχα 
36  - Αθήνα 11521) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) 
ημερών από την ανωτέρω δημοσίευση στο διαδικτυακό 
τόπο της «ΑΠΕ - ΜΠΕ ΑΕ» και στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Μαζί με την αίτηση οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να συ-
νυποβάλλουν:

α) Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους. Σε περίπτωση που οι τίτλοι σπουδών (πτυχιακοί 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Α.Σ.Ε.Π. Αρ. Φύλλου 55

3275

ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN AΝΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3276 Τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 55/08.08.2022

ή/και μεταπτυχιακοί τίτλοι σπουδών) έχουν χορηγηθεί στην αλλοδαπή, θα πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να προσκο-
μίσουν μαζί με τους τίτλους τους, απλό αντίγραφο της πράξης αναγνώρισης από το ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α. για την ισοτιμία, 
ή ισοτιμία και αντιστοιχία του τίτλου, καθώς και αντιστοιχία της βαθμολογικής κλίμακας αυτού με τη βαθμολογική 
κλίμακα των ημεδαπών τίτλων, ή Πιστοποιητικό αναγνώρισής τους από το Διεπιστημονικό Οργανισμό Αναγνώ-
ρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π) περί ισοτιμίας, ή ισοτιμίας και αντιστοιχίας, καθώς 
και αντιστοιχία της βαθμολογικής κλίμακας αυτών στη βαθμολογική κλίμακα των ημεδαπών τίτλων, επί ποινή 
απαραδέκτου. Οι υποψήφιοι πρέπει να κατέχουν τα απαραίτητα προσόντα - ιδιότητες και τίτλους σπουδών, όπως 
και τα απαιτούμενα πιστοποιητικά αναγνώρισης και ισοτιμίας των πτυχίων τους, εφόσον αυτά αποκτήθηκαν στην 
αλλοδαπή, μέχρι την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων.

β) Βιογραφικό Σημείωμα
γ) Υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 του ν. 1599/1986) με θεωρημένο το γνήσιο της υπογραφής τους για τον τόπο της 

μόνιμης κατοικίας τους.
δ) Υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 του ν. 1599/1986) με θεωρημένο το γνήσιο της υπογραφής τους ότι δεν έχουν 

καταδικαστεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή ή στην υπηρεσία), απά-
τη, εκβίαση, πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, δωροδοκία, απιστία περί την υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, 
καθ’ υποτροπή συκοφαντική δυσφήμιση καθώς και για οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή 
έγκλημα οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής, δεν είναι υπόδικοι που έχουν παραπεμφθεί με τελεσί-
δικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της προηγούμενης περίπτωσης, δεν έχουν υπάρξει υπόδικοι με 
τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της ίδιας περίπτωσης, το οποίο αδίκημα έχει παραγρα-
φεί, δεν έχουν στερηθεί λόγω καταδίκης τα πολιτικά τους δικαιώματα και για όσο χρόνο διαρκεί η στέρηση αυτή, 
δεν τελώ υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική), υπό επικουρική δικαστική συμπαράσταση 
(πλήρη ή μερική) και υπό τις δύο αυτές καταστάσεις, δεν έχουν απολυθεί από θέση δημόσιας υπηρεσίας ή Ο.Τ.Α. 
ή άλλου Νομικού Προσώπου του δημόσιου τομέα, λόγω επιβολής της πειθαρχικής ποινής της οριστικής παύσεως 
ή λόγω καταγγελίας της σύμβασης εργασίας για σπουδαίο λόγο, οφειλόμενο σε υπαιτιότητα του εργαζομένου, αν 
δεν παρέλθει πενταετία από την απόλυση.

ε) Οι άνδρες υποψήφιοι θα πρέπει να προσκομίσουν επίσης υπεύθυνη δήλωση (άρθρο 8 του ν. 1599/1986) με 
θεωρημένο το γνήσιο της υπογραφής τους, ότι έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή έχουν 
απαλλαγεί νόμιμα από αυτές.

στ) Όσον αφορά στους τίτλους γλωσσομάθειας, θα πρέπει να προσκομίζονται φωτοαντίγραφα των πρωτότυ-
πων των αντίστοιχων τίτλων γλωσσομάθειας, συνοδευόμενα από φωτοαντίγραφα επίσημης μετάφρασής τους 
στην ελληνική, εφόσον είναι ξενόγλωσσα.

ζ) Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας.
η) Έγγραφα που αποδεικνύουν την επαγγελματική τους εμπειρία και τη θητεία τους σε τυχόν θέση ευθύνης, 

όπως αναλυτικά περιγράφεται στην πρόσκληση.
Ο υποψήφιος ανά ειδικότητα που θα επιλεγεί υποχρεούται να καταθέσει τα απαιτούμενα έγγραφα - δικαι-

ολογητικά που αναφέρονται στην πρόσκληση.
Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της εταιρείας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Ιουλίου 2022

Ο Πρόεδρος και Γενικός Διευθυντής

ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *10000550808220002*


